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DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-25-6734-5-2-1/C878

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 gé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né& njéren anég;

dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik PREMIUM INVEST SH.P.K.; VALIINVEST SH.P.K., Rr. Driton

Islami, Ferizaj, ,qé e pérfagéson Jetmir Grainca i autorizuar i grupit tel. 049-226-000 né
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Ndértimi i sallés sé sportive né SHFMU’Hasan Prishtina’ ne Godanc

Me numeér identifikues: 617-25-6734-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i sallés sé sportive né SHFMU’Hasan Prishtina’ ne Godanc
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve &shté : 498,183.81€(katér/nénté/teté/njé/teté/tre/teté/nje)

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pages€ qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marré&veshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Konfratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"yértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till§ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri i kontratés: 617-25-6734-5-2-1/C878

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré & gjitha shtojcat pér ket dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo

pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin ¢ kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t€ kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marr& shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent 1 autoriznar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hi€ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma qg i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kKontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisieve, dhe mjetet tjera g€ mevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q€ duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen & punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet & Veganta t€ Kontratés.

‘Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji g& i pércakton t& gjitha géshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara
né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjese t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:




a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor té bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave gé duhet
t& paguhen ose gé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Konfraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do fa
Jirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &sht€ realizuar ose
pér pjesén q& nuk &sht& bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmeérisé q&
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shig valide vetém nése ka mamréveshje t& shkruar pé€rmes s& cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e nj& pjese t€ kontratés s€ tij njé pale t& tret€.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢
vet brenda 30 dit& pune nga mamja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
Jéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe & agjentéve ose t& pungsuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve i tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé g e tejkalon até t€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, n& ¢farédo momenti pas
skadimit t& perindhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditsh nga nénshkrimi i Kontratés, autoriteti
kontraktues duhet ti japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t&€ prgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera € kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

52 Pérve¢ nése &shté e nevojshme pér qgllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontrakinesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit &
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas p&rfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhar me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& bejé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet € géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet £’ respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe regulloreve né
fugi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendorg t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve. '

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo shté e nevojshme pér géllime




t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& koniratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord ng programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& behen né kohé& dhe n& pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésis¢ dhe
zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné t&
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. né qofté se pé& kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t€ llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et).

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
& tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim t& propozuar t&€ personelit ky¢ dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& n& thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&; jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim € ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ siguris€ do t&
saktgsohet né& KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje & &shté pasojé ¢ mosekzekutimit € ploté dhe t& dubur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktnesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do € jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund &
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme
t& cilat jan& pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:




(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; ‘

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

114 N& qofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do té
konsiderchet € anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér
dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe
tia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do & sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t¢ zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshirg né& programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&
ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjds pér t& marré hapat ¢ nevojsh&ém, né interes t&
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, per t€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktnesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave
ose gé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punmimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit & tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e mrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t&é Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& vecanta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkakfuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢gmimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit € kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gen& né vonesg kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen né Punét né mes &
Datés s& fillimit dhe né fund & periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullobet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do 1€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit (& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t8
specifilcuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do 18 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot€sojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;




b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesté, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkess pér zgjatje & periudhés sé
realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés s& realizimit n&se mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q&
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& perindhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n¢ normén ditore
t& cekur n& KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &sht€ me voné se Data e Kérkuar ¢
Pérfundimit. Shuma totale e démeve té& likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazg t€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé (€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin & méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
liojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furniznara, pajisjet n&
pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet e kryera n€ vend, mostrat & dérguara, rmethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe 18 pérdorura, t& afta pér tu kontrofluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, dubet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t&8 bashké-nénshkruben nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi 1 tij.
Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesg piképamjet ¢ tij
brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa bequr dokumentin, t& b&é ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t€ cilat ai 1
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjith¢ periudhés sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen& objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& p&rfshihen n€ pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiesit
mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe ti pémmirésojé materialet dhe artikujt q& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri ng skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€& réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i
hasé né k&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ t&€ paragesé ndonjé arsye pér vonest né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t&€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q€ t€ percakiojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Xjo do t& behet
né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n€ ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&ie.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjefrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s tillg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng g kéto
teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe methana, ose n&se ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dor€zohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikoj& rezunltatet e kétyre testeve pa vonesg te
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Koniraktuesi. Reznltatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo lgshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [Eshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjeheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémimet substanciale te punéve jané& bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen ng Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones#, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né
Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontrakiuesi do té béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g2 ¢ plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, & i bashkengjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’j raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& Hogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés
* s& kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogaris pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit p&rdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve n& bazg t& t& cilave Kontraktuesi do 1&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t€ b&het veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

76.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave t&
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
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Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé € pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqgi deri sa t& béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktobet né ményré progresive nga shuma gé&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t€
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né két€ ményré me furnizim t& kopjeve t&
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projekdit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar & Punéve né bazé € pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontraktuesit deri né
pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit¢sh nga dita e
l&shimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& refernar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve &
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén g& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né
Paramasé dhe Parallogari & &shté pérfunduar; ose

b) N rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés perfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén dubet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t€ punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé nj& kopje t& nénshkruar t€
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjest t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar ng KVK. '

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si n€ kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t’i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve 6 kontraktuara t€&
cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g&llim t& pranimit t€ pérkohshém
ose final do t& behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do € jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktnara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ nj oftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

3.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kerkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.




Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken€ kaluar né ményré
t& kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderchet te jete 1&shuar, njé
certifikaté e pranimit t&€ pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t¢ pranimit t6 pérkohsh&ém jo mé herét se 15 dité para se puné, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) t& refiuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet € tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

333 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do &
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bijé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose déméve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhgs se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

342 Koritraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jet& e mundur. Periudha- mbi pérgjegjésing e defekteve pér (& gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zEvend&simi ose rinovimi &sht€ béré pér kénaq&sing e
mbikeqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, perindha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

343 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ p&rmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté né gjendje g8 t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund té kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t& jet€ e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésist se defekteve do t€ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do i€ fillojé né datén e pranimit té&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit & periudhgs s& fundit, dhe atéherg kur t& jeng zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ till§ q& autoriteti kontraktues t& jetd i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l€shohet nga autoriteti kontraktnes
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale
qé jan& kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n€ ményre t& tillé g8 té jet€ i kénaqur
autoriteti konfraktues.

352 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jet€ n&nshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor&zuar tek
autoriteti kontraktues, e njg kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe auforiteti
kontraktues do t8 mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés

para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t& parealizuara

n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€

tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJIA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me

kontraté,

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& liknidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezulfojné nga zbatimi i masave t&
parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofié se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t8 pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo
pezuliojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projekiit;

f Koniraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratgs pér numrin e ditéve per t& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat€s pér raste t& tjera nga ato € parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit-do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t&€ Kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve i€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare g€ gshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoijé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e

marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do i€ ndérpres punén menjéher€, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢c pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e palévé kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur pungmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet '] sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&t rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezujlohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes s tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha pun&t e pérfunduara n€ ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés
mund & zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v, Né qofté se kontrakiuesi pér njé kohe t& gjaté &hté béré i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté,
Autoriteti Koniraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

-39.] Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana €

kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t€
punéve té pakryera, si¢ &sht& cekur né K VK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s€
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Pun&ve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jen proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekntimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé&
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt q& éshi€ e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.]1 Palét do t'i bEjné t& gjitha pérpjekjet pér € zgjidhur n&€ ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet & mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht¢ e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i
pérgjigjet kerkesés pér zgjidhje miqesore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q& jepet pér armitjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér & arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh&
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jen t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes d&shton, palét mund t& merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes instifucionit t& specifikuar ng& KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal€ do 1€ keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidkja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkajé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontraiés: 617-25-6734-5-2-1/C878

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t& gjitha
zbatuesh&m dhe éshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do 18 jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqipe
Slliulr{la: 4 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &sht€ 10% e vlerés sé
exzekutim kontratés pér periudhen deri mé 02.10.2026 pastaj do t&
néréshkruhet kontrata .
Pérgicgiésia dhe | 11.2 1. Eﬂél; hl_Jn!wbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i aieriaieve N
. 2. humbije ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit : e P .
3. humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda 1 ditéve nga data e n&nshkrimit t€ kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jet&: 02.09.2025
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t& jeté 02.09.2026
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
gsht& 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 OE &shté i obliguar t& mbaj regjistér té punés. OE éshté i obliguar

gé té vendos tabelén informuese ( PANO) standarde me shenimet
pér projektin , investiforet dhe OE né& vendépunishie.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi Bazuar n& marnéveshjen ¢ mirékuptimit neni 3.3 , MASHTI
me vendim cakton nj& zyrtar menaxher pér monitorim t&
projektit nga fillimi deri n€ pérfundimm t& kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Menyra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Bazuar né marréveshjen e mirékuptimit ndérmjet Ministrisé
Arsimit e Shkencés e Teknologjisé dhe Inovaclonit t& kéij
projekti nr.M-01-408 t& datés 07.03.2025, t& nénéshkruar né mes
Ministres Arbérie Nagavci dhe Kryetarit t& Komunes Qemajl
Aliu,pagesa do t& b&het nga Ministria e Arsimit e Shkencés e
Teknologjisé dhe Inovacionit ,neni 3.2 e marréveshjes ,nga
buxheti | vitit 2025 ,2026 ,kodi i projektit 19189. Nga buxheti |
vitit 2025 do té paguhen 150,000.00 euro,ndérsa pjesa tjetér nga
buxheti i vitit 2026 ,
Pagesat OE,do ti béhen sipas situatave té punéve té
pérfunduara (Gertifikatave) té aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OE duhet t& sjelié k&to dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregulit.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OF éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projekitit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
shképutjes s¢ pérfunduar, g&¢ pérfagéson koston shtes¢ t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& bgjé
pagesén e punéve té pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
- i kontratés.
Zgjidhja miqésore | 42.2 Palet kontraktuese do té bé&jiné pérpjekje pér li zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paiéve t& cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé k&saj kontrate
e me proceduré dhe se nuk é&shté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet lénda né

gjykaten Kompetente .




(A GODANC | POSHIEM - KOMUNA E SHTIMES
INVESTITORI: KOMUNA. E SHTIMES _
TITULLT 1 PROJEKTIT: Nd@rtimi | sallés sé sportit né SHEMU né Gadanc-Shlime._FAZA E:PARE ()
VEREJTIE ' :
+T8 gjitha punét duhet 18 realizohen né pérputhshmét t& ploté me:standardet £C.dhe 150, 3 die né pémuthje té |
pIBHE e projektin kiveser, detdjét projektuese; pérshkdrmin teknik dhe k&rkesat & organit mbikayrés. Kontrakivesi
obligohet & & lexcjé dhe 1 referohet specifikimit teknik, projektif kryesor, detdjeve projekivese, pordmidsés.dhie
pairalicgarss, sl doe 1 mairé parasysh informidicione shtes giaté oferimi financiar dhekryerjes & punimeve.
Cmimi pér cde pozicion duhet & périshié: blefen; furnizdmin, transperfin, punimin, mMorfimin, skelat B hevojshme,
& glithd dksescret dhe malericilef e fievolitime der ne dorézimif & pozicionit né gjendie plofésisht funksionale.
Kentrakivesi duhet t& sigurojé fletéi e 1& dnénave feknike:dhe mosttat e produkfeve pér te githameterialet &
do 1 pérdoren, Pér 18 gjitha punat e kiyera duhat 18 redlizohet testimi. N&rast s per shkak & neglizhiencés giaté |
lpunss shkakichen déme né zonér pameth punishtes apo ng punishte, pérgjegigsia pér fiparimin | takon: :
konifrakiuesit: Maferiall demoluar qg ka ndonjé vieré konsiderohet prorié e invesfiforif,i.clli-do 1&jopé udhézime
bt fraiticnin e 1, Cmimi pér skela dhe skele lift (pldtformé [évizsse] duhet 18 pérfshinetné cdo poricionku.alo |
lians 18 nevojshine pérpérfundimin.e puniméve: & pardpara, Démfimet-gventualede cllat nukijen parapaié ms. - |-
projektmbesin boré:dhe pergjegiési e:punékiye p&r i reguliucr dhe funksiotidlizuar ato. T8 gfitha produktet te
trarisportohen, rahen, manipulohen dhel 16 vihen né:pun né ményre rigaroze né& kantierin e ndérfimit. Siguna né.
kantiershié prioriiel p&r korifrakforiridhe duhet 18 cakte] njé supervizor sigurie gjate zbatimit 18 kontratés: Ky
person-&shié: 1 sigurojé mbikégyresin me faporte mivjore pét siguiiné e 1& gjith operdcictieve duke pérfshiré:
raporie & megulita 16 inspeklimit 1& gjitha pajisigve, skelave dhe ruajfferi e materialeve & werikshme: Mateliglete
propozuarang péishkim teknik dhe paramass jang opclondledhe piks refefimi pée karakfetisikat & fiaterigleve
q&-duhet t& pérdeten arida) 1§ githe diomund 18 78vendéschen me materale té proghuesve fjeié me
karpikteristika t€ njgjta ose mé 18 mifa g& dubet déshmudr me:getifikatat-apo atestet e-ofruara nga pradhuesit |
respekiiv. Punékryesi obligohef dhe mban pérgiegiésing & ploié pérsigurin dhe shéndetin né puné sipas
dispozitave f&.henit 8 paragrafi 41 gt NE.04/k 81. Kontraktoii Bstité pergiegiés per 16 sigurvor g {8 githe
péisonaf qé puncind nékéte punishte & kené veshje fé péishtatshme personale mbicjtése. Al sighron Helmeta
P& Mbikdyrasit kur evizitoln& punishien. '

Punékivesi obligohet1é bejg lifetimin & materialeve. dhe produkleve mekohst ‘

vartejtie: Per & gjitha pozicionet ng porartise Ju ltern referojuni Pershirimit Teknik per detgjet dhe specifikat e
secilif produkd, ' '

ménjé; largimine mbeturinave organike

dhig joorgatike:sl diie heqler & bovs
ne:aite zone. Prerja & drunjeve dne-hedgja:
tyre & béhet me paisie dhe feknlka 16
1,01.01 |pérstitatshme perie Bimititne
& mundeshme ne zohen paméth. Druri
prete rie1ast se'kd viere komeiciale duhet
te ruhet apb deppnohet nevendin ku-e.
carton Organi Mbikéqyrés, Nese kérkohet
p&i prefien e diunjéve duhef 1& minrety lejet
enévoshme:.

mi 1,600 5.00:€ 8,000.00 &
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1.01.0]

Pastrmi | tefrenit e making dhie.dermimii
drigut siperfaggser. Humus deponohet né
deponi.f& posagme hdéisd teprica e
|dbieut transporichet né deponin e ayfetit.

1,200

500€

$000,00.€

1.01.01

Rrathiri -dhe: sigurimi | punishfes me:
kenstruksion mefalik dhe: harcrng &
inkuar rie iartés 2:m né t&ré pefimetine
Lcoktuar 18 punishtes dhe shsnjszimi
informativ me tabeténinformuese: me

‘e hekurit-dhe llamaring.

dimersione: 1.5¢2 m 1&;punuar nga profilet |

75|

10.00°€

750.00-€

| 10100

Orgdmzm i punishies dhe depave,

pérkohshém e ssjeligsit, kanafizimi, retit
elekfiik dhe ndrigimit t& kantiefit, veridosja.
e konfejnent pérzyrene. menaxh:mt’r té.
projeklit dhe'vendosla e WC kabinave: pér
nevojat e pundtoréve,

fumizimi me material:dhe ndérdimt i rjetit1& |

komplet

1,000.00 €

1,000.00 €

10161

_|sipétfagien e paiceles.

Shenjezzm:, perqel!jd dhe piketimii
tkoordindtave gieodedike t& gabmrlteve &
obieklit drig-objekieve tierd perCJell_ese
bashk rme pjesen e pattert dhie
infrasiukturés sipas shénimeve né projekt
|deri ri& perfundlrn i} pro;ekhf Veridojsa &
koordinalave 18 llogaritet pér &g

1,020t

km‘egortse III—IV per hcp;en e Themeleve &
uteve mbrojtése dhethiemeleve &
objekteve. Materiall EgBrudr fund 1&
perdoretpér mbushie dhe rrefshim Sings:
nevojes ne pjesen-e pcrrfent nddrsa pjesa
e mbetyur e materialit 1#&-grmuar duhetis
imnspon‘o‘ et né deponin & dyfelit.
Gaimimi f&bahet sipas kuotave 16-dhéna
riga nivell g;endlesegzlstuese Sipérfaget
angsore & gérmimil & jené 18 megulita,
ndérsa fondl t&jeté e niveluar sloas
kuotave 1& dhénd.

Verejf;e Sosu: e shenuur pon::qe’r velhmm e
koefl(:lehﬁ'l shknftesise

Vérejtie: Njg sasi e dhewt duhet 18 mbetet
nd puhishie péf mbushjet dhe modelimini e

1,600

1,420.00

200 £}

3,200.00 €|

7,100:00 €

Page: 2 of




- 1.02:02

Gérmimi me making i ferenit {dhev) |
kateqodsé IV per hapjen & thefnealeve 16
infrastrokturéssé ulst [shetitore]. Materiali |
gémuarté perderet pér mbushje dhe
frgtshion sipas nevoles rie piesen e partert,
ndérsa pjesa e-mbetir e men‘enqlﬂ t&
gbrmuar dubiet t& ransportohet né
deponin e-qytetit. G&rmitnl 18-béhat sipas;
Luotave 18 dhénanga niveli] giendies
egzstuese. Sipétaqet anésore té
germlmli 1& jend 18 -regullia, ndésa. fundi
& jets e niveludi Sipas kbotave f& dhéna.

Vérejije! Sosia eshénuar paraqget véllimin: &
ngjeshur ku nuk 8shte& marré parasysh
kosticientil shkrftesise.

Vereme Njé sosi e dheut duhet & mbetet
né: pun:shte pér mbushjet dhie modslimine:
oborit.

14500

500 €

72500 €

1.02.03

kandeva dhe nivelizZimin e terenit fie
vendet ku paragitet nevoja.

Gerriiri i dheut fe-doré pér pérmirsimin e

10.00

500 €

-S0:00°€

1.02:04

Mbushic, shitirarthie fratfshimi | terenit e
maietialin e gérmuar me pore nga Pos.
1.02.0] & 1.0202 | il ka veti & mira pér
mbushje 1& partefit duhel & shiihet dhe.
punohet, mpas kustave 1& projekiit dhe
sipas nevojes peérrafshim & ferenit.
Ngjeshja & mateialit 16 béhet e shiresa
g:do 30 cm deri ne arfitjen & kompc:kiesnse
<& duhur,

16301

: Shfnria, plansnk_mi ghe ng eshja e zhavarf

0763mm pér themele. & obiekieve, zhigvori
duhet 18 shifohet me: frashesl 1=30.¢m $ipos
:pro;ekﬁ dhe detaleve-i& dhéna n& preiekt.
Ngjesh;c 18 recizohel me M50 daiN/fcm2;
Vere;he Sasia-e Shénwdr pcrctqe’r ya&llinnin &
ngjeshurku nuk éshté marré parasysh
koeficianti | shkrftésisé,

300,00

450,00}

1500°€]

10,00:€|

3,000.00.€

4,500.00 €

1.03.02

|shira, planifikimi dhe ng;eshja & zhovorlf
(073157 pér themele 1€ objekteve,

Zhavoriduhet 18 shitohet e trashesi t=30"
cm sipigs projekit dhe: defaleve 16 dhéna
né projekt. Ngieshja-i&.reqlizohet me-

KAv=50. daNfemz2, Vérejtie: Sasia e-sh&nuar |
| paradet valimine ngjeshur ku nuk ashtg |
TE5{ TR & parasysh koeficienti i shkrift&sisé.

450,00

10.00:€

4;500.00.€
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VEREJTJE 1¢

1.04.01

Furnizindi me material dhe punimii bazés
pér mbéshietien.e-elemenieve 1 lidhura
& armaturds sé:themeleve. Baionimité
bhet me beton & varférié markés:€-
16/20 me-frashési {4+4) cm mbi tamponin
& shiavorit, duke pértshiré: edhe nivafimin:
horlzontdl Gjeresn;i e‘bemmmlt ie t& se

e shputesse 1hemeie,ve

135.00

BOO0 £

10,800.00 €|

- 1.04.02 |

Furpizimi e migterial, kallBpimi dhe
betorimli themelit pliaké ek zhveshioret,
meirashési f& paragiiur st né projektin &

il te béhet me beton 1&:
murkes C-25/30:Né ¢min 18 pérfihinen 1&
giitha mjetef lidhése; distancuesit dhe
kalispet e nevojshme e nevojshme pér
réu}ii‘imin e pozicionit.

68.00]

12000 €

814000

1.04.03

|Furnizinit mie material; kGﬂepImI dhe

betotirnii plakes se dyshén
pc:les?ra, me trashési 16 paragitursi né

: pro;ekhn & $trukiurgs. Betonimi 16 behet rie

betor 1& markis C-25/30, me perdije
fibidish: geliku si ne: pershkrlm feknik. N&
gmirn 1& périshihen f& diithar mijetet lidhése,
distericesit dhe koliépet € nevo;shme (=
nevajshme pérrealizimin-e pozicionit:

210.00

12000 €

25,200,004}

1.04.04

Furnizimit me rriaterial, kalispimi dhe
befonimiiplidkes se kulinit {pertshiredhe
irajel) fek zhvestitoria mie frashigs sipas
projektit & strukiurgs, duke pérfshiket
edhe betonimif.eshkaliéve 18 brendshime.
Betonimi1& béhef me beton & miarkes C-
25130, Né grim 1& périshihen 1€ gjitha
mjetet lidhése, disfancuesit dhekaliépet e
nevojshme e nevojshine pér. reqlizimin e
pozicionit,

VEREJTJE:

Giaté betonimit & pllakave dohet 1
kushitohet KUjdes dimensionsye: & hapjes
s& ashenserit dhe: pérfandimit né nivelin e
funidit.-

55.00

120,00 €

#;600.00 €

Furnizirhi me material, kalgpimi die
betonimi Higréve ne pclesier nga ‘betoriti
micikés G-25/30 - N& G t& pétfshitien 1.
giithd mietet lidhése, distancuesit dhe

e EG @%p,et-.e hevojshme & Bevojshme per

3500

120.00 €

4,200,00€|

Page 4 of




1.04.06

Furizispi e material, kallépimt dhe

betonimi | sigmeteve vertikale. Betonimi &
Béhat me beton 16 markes C-30/37. N8 |
emim 18 péifshinen t& gjlthq mjefef lidhése;|

distanguesit dhe: kollepet e nevejshmee
nevqshme Ref reglizithin & pGZiC_IQDIf
VEREJTIE:

Para bétonimit duhet té-verifikohen.
dimensionet dhe pozita e hapjes pér dyert |
& ashensorit varésisht ngd specifikat &

fipit/markés sé& ashensorit 1&-

;propozucr/aprowar

6500

¥50.00 €

9,750.00 €

1.8407

Fumizirni me material, kai!epiml dhe.
betonimi i theimeleve te yequdra:se
bashku:me frajetlidnése . Betonimi 1&
behet me beton & markés C- 25130 Né
Ginim té perfshlhen t& gmhc rijetet lidkse;
distancuesit dhe kdllépet e nevojshime.e
nevojshme pérrediizimin & paziciorit.

"1105'.0q

12000 €|

12,600.00:€|

— Fumizimii:me: rgterial, prera, fakimi:diie fidh nerteve 18 ammaturds s&
10501 | B @8 kg [ 178000 TA0£ ' 27492 00-€
1.05.02 | @10] kg '8,700:00 1,40 € 12, 780.00: €

105031 T@2l kg | 1050000 1.40 € 14,700.00:6
10504 AL kg ‘885000 140 € 1:2:390.00 €]

10505 @16 kg 3,500.00] 1.40 € -4,500.00:€
10506 @18] kg 1,400.00] 1.40 € _1,960.00°€
1.05.07 Rr;eia 1e salduara: SIDGS DIN 488, [ QSSS} kg FA00.00 140 € 10, 360 00«&
1.05.08 LFUFFHZIITII dhe pamiena &fibiave t:sﬁlku me skajg ’re peridhyera {nooked:-end} 18 {ipit- ZS/N 1 05x60'-ne
o Fbre e (;ehkut ZS/N 1 OSxéO #4,500.008 1.20 € A00.00-€

Page’s of




1.06:04

Furnizimi me raterial dhe muratimi [
mifeye mé trashésh: 25 cm ma blloge. =
argjilés.s& piekur, Giter G5 f& lidhura me
lice 1& fituar rie périeden e Brés me
1&nclé lidhéseté gcfshme néraport 3.
Fugarhorizantale né mes & mureve dhe
fraréve dhe pllakss 18 mbushet me shkurmé
monfuese poliuretani pér shtangim.
Muraitinai 16 béhel sipgs standarde dhe.
sipas manuale sipas tiplt & bllogeve me
fuga horizontale dhe fuga’ verfikale. dbie
poeashiv ankedmi | plokave ie behet me
shufra metdlike: apo “zhiletd” né gdo &
rende te-blickave 1& vendasur: Miuratirl
me lagvazhdues os& ngjiiés adekuat sipas
prodhuesﬁ dhie-manudleve.Ne logati byn
edhe skelg & ne\folshme per muratim,

190:00

&0.00 €

11:40000 €

1.06:02.

FUmIZlmi me ratenal dhe muratimi |
mureve: me frashsi 20 cm e bllége: 53
argiilés 58 piekor, Gller G5 t& chihuro me
fifuar me: périelfen-e: tErds me
[EHde dhese-1s gm‘shme né raport 8:1.
Fugarhorizontale & mes t& mureve dhe:
yrairsve dhe pligkssté mbushet me shkumé
montoese pohu:etam péishidngim.
‘Murafimi 18 behet sipos standarde: dhe
sipas manoale sipasfipi 18 Bllogeve me
fuga horizontate dhe fuga verfikale dhe
nogshiu ankerimi | pliokave fe beket ifie
shufrar metalike.apo “zhilela™ na gdo 3
rende 18 bilokave té vendasur Muratimi
me log vazhdues ose ngjités adekiat sipas

proghuasit dhe manuateve.Neliogafi iyn

gdheskela e nevojshme per muratin.

95.00

50.00 €

4,750,00:€]

Page & of




1.0603

Furnizirii me material dhe. mitatimi i
|iureve e frashési 12 crmiia bliloge 16
argjiies s& pjekar, Giter G5 18 fidhura me
e sRE:3 fﬁuor me:. perzaerjen erérésme

[endé lidhsse 16 gc‘rshme né faport 3.
Fuga hotizontale né-mes té mureve dhe:
draréve dhe pickes 1& fbusket fne:shkuimis|
‘montyese pohure’mn: pérshiangim.
Muratirhi 16 bahetsioas standarde: dhe
sipas monyalessipas-tipit 1€ bllogeve: me
fuga horizohidle dhe tUga veftikale dhe
poashiu arkerdmi i blickave te behet me:
shufrd Fnafdiike apo "zhileta ne ¢do 3
renide te Bllokave (& vendasur, Muralirii
|re llaq vazhidues ose-ngjités adekuat sipas
prodhuesd dhé manualeve.Ne llogari-hyn
edhe'skela e nevolshme per muratim,

1.07.0}

sapeﬁqqeve 18 brendshme 18 ralreve der
he pivelin g, pllckes meskatéshe né &
gjitha kihinat-e objetit me maféeraiflad té
porapéer {gelqerewlmentmagregcﬂ‘)
ose me materd ngjeshem mefkashesl
15.mm. NE criiing 1€ pértshinet fraftimi
paraprak i bazés me flag Spiucues osel
Tracitericl 18 ngjcshem, listellat metfdlike-pér
teaklimin e frashésisé sg Hagit, k&ndorel
e tiliks; listeliot dilatuese (anpu#zlesste)
ngo plashka me fijefé arfriimi dhe's ifit
vétrigiités perdyer dhe-difare ghe
mbrajjci € té gjitharpozicioneve. 16
zdrukihiarisé.me folle t& PVE-s& sl dhe.
rjeta e PYC-sgmeé fijs:qela P&
pétoreimin e I!a:,nt né gdo pjese *u kalehet
rigar njé materialné: tletrinesi blloge-bétoh,

10.00

1,42000

4000 €

1000 €

400,00 €

Page'7 of




1.07.02

Farnizimai:me matericf dhe suvatimi i
sipéffageve té& breridshme fe plefonit ngé
kihipiat pa plafoil t& l&shuar, me
matedulflag 16 porapérder
{geIqere+(;imen1o+cgregot) ose ime;
mcﬁericﬂ 1&-ngjashém me frashési 15 mm.
Né& r.;mlm ¥8:patshinet frajtiont paraprak:i
bazes me lag sprucuesose maledd) 18
ngicishigm, listelial metalike pgr cakfimin e
trashisisé s& lagit, kénderef meldlike,
listeliat dilktuese [onpubjesﬁe} nda plastika
me njelé armimi dhe shirit veingjités pér
dyer dhi dritare dhe:ribroftiae 1 giitha
pozicioneve t& zcrukthtarisé mé folie 18
PVC:sé §i dherista & PYC-s8 me fle gelal
falcy pérforcimine Iloq:[% né gdo pjgsé ky
kelohet riga njé material ng fietrin st biloge-
befon.

195.00

1000 €

1.07:03

Furnizimi me maderial dhe finalizimi |
mureve e llad tindlizues 16 hollé 18
parqpemer e shukturd- (gélgers +
c;lmen’ro + dgregat | iraét), Ne'kete
pdzicion fe ilogan’ref sdhe shififa e rjetes
‘me: file-gelgi ng te giithe-sipetfagen

1,420.00

800.€

11,340,060 €

1.07.04

Furn’nzifm mé rhqienal dhe’ ﬁnﬁli"zirﬁi'i
purcper:uer e struk!ure (gelqere +
cimento +agregal [im _1}

195.00

600°€

1.170.00 €

V0708 | ihinat.e objekiit 1& percakiudia e

me dy.shiresarglet-masé né 18 gjitha

projekt,

Furnizimi rrie-matérial dhe’ pdiamml f; mureve '

1,370:00

6.00°€]

8,220.00 €

1.07:08 |

Fumnizirnt me:material dhe: pahmml ite
g}IThCI tgviingve [mbi suvafim dhe:mbi
pllaka:gipsi) me.dy:shitrest gletmase, ne
t&:giitha kihinat e objekiit f&- pércakiudra
meé projekt.

10801

Fornizifnd e fhetgndl dhe nglyros]

aftési 8 madhe 18 pastimit e kihinat &
parapara sipos projekiit. | Pare hgjyrosies:
duhet & béhet tigjfimi adekuat i
sipgrtages me lyefje: bazé/primer per
enterier pér fedukiirnin e shikgliessé

: 5 orbimif & hazés, pér pémirésiminie:

és s& ngjifies. el |

mureve 1 pafinuara me-dy-shifesq ndiyré |
: (poitkolor) dhe me bazé poliuretani me

196:00

1,418,00

8.00 €}

500€

1,560.00°€

7.050:00€
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1.08.02

Furnizieni me migteridl dhe:ngiyrosia e
tavaneve 1 patinuara me dy shiresa
ngjyié: (pohkolor] dhe g bazé poliurstant
me.aftéstt& madhe t& pastimit ne: kihinat
& putapaigsitds prolekiif Parandjyrosjes
duhet t&béhet fraftimi odekuat i
s:perques e lyetie bazé/primer pér
enterler pér reduklimin e shkallds s&
Gpst:}fblmii f& bords pér pérmirgsimin g

shkaliessé ngjities, eff

1.0%.01

Furnizimi mie material dhe- pubimit

rivedizimit né t& glitha kthinat e b gshme-|

me dysheme kud f&.punoh
dyshermie: duke pél iresen: r\dqrese
ngd folid adekuate é-durminit me veli té
refiekfimilté nxehtésisé pér ngrohje né
dyshemsg, shiresat termolzoluese dhe
zéizoluese si dhe shififin.perimetrik nga

polietitent me trashést-5 mim né kontakt me-

muret s né: defaje pér pengimin e
perqell;es sézénf strukural:

Né gmsm 1€, Vperfshihei realizient rie shiresat

Hésvifir

cm

« Folie/nénshiresé alumini pérngrohje
gypore: neé dysheme

« Termoizolim| XPS@] t= 2 g

« Termoizolim| XPS@][ 1= 3.cm

« Estrirv 8 qrmivar e fibra plastike: | 1=6-7

195.00

210,00

1000 €

975.00 €

2.100.00 €

1.09.02

Fumnizimi mematerial dhe punimi I
riivelizimit-dhe termoizolimit 1& kulmit. 18

|rrafshat me-zhavor dhe dhey ncﬁyrc:t mb
Hérd spérfagen e pllukes sipas; projekfit
1duke pérfshird shtresdt idarése dhe shirifin. |

permetrik ngd poheﬁlem me trashési 5 mm
né kontdki me muret Sne dettje pér
penglm:n e perqeli]es s& zént strukbural,

N& crmim 18 pérfshihet redlizin me: shtresat:

hé& vijirm
« Estrih pérrarje me fibra plastike:1=58.
cm
s- Termoizolir | XPS®| =B om
« Temmiaizolint | XPS®) 1= 45 em

{5+8 cm pér mbulimin & fgave)
N&:sas! dshité péifst % edhe mbulimi fongs:
s& epEme 16 kafazit.1é ashensarit dhe
mbeshhe!ljc & mureve & atikés dhe.

ensorﬂ sipas.detalil.

m:

210.00

15.00 €

3,150,00 €
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110,01

FUriizinal rig he.

hidroizefimiti frohet Planiseal 268 né
kihiridt e porapiare sl né projekt {tuglete,
garderoba eff). Né ¢mim. duhet parfshird
Hidraizolimin. e dyshemese he kéto
hapésira st dhe: hidioizolimin.e muréve:
perimglike rie. fartésl st ng projektme
hidroizolitn t& 18ngshém fleksibil
dykomponen‘fésh & aplikuar min. dy
shitesa: sipas udhézimeve 18 prodhugsit.

aplikimi | péthurave 16 poliestenit. ose
nijetave me fije gélgi né.kénde
'penguqr plasarifien & hldrcnzohm:’r si dhe

sahimi paraprak i 16 metave: 18 sipérfages.

1Gjate aplikimit t& matericleve 1&

respekiohen e giitha kushtet teknike dhe

gnthe penmehn e:kthindve dohat bere:
ngrma e izoliFilt mind0cm, tek piesa e
dushve duhette jeie pe larkesi thit, 240cm
si dhe fek p]eSGI e. nyjeve sanitore dhe

mln.],?,o.,crn

Pocshiung gmim. duhel & perfshthef edhe

afctet & pércokiuara nga prodhuesi. Ne te

145,00

10.00 €|

1,450.00 €

1.10.02

Femizml me material dhe vendosja e
Hidroizolinit 18 tHetpelave e PVC folle.
véndosja e materiailif duhel te béhetné
k&ta menyfé:

» Pastrimi | riré TBefonit, pérgadifjae
sipérfogespér Hidroizolim..

« Hidrolzolimi Ishputave dhe: plickave 18-

traishést t=22.0mm eclla saldohet i
apdrat me afér 1& nxehts.

= Nj& shiresété gjeo‘-‘réks"]‘iiﬁ 300gi/m? & ¢l
shifrohet pard PYCE folies/dhe pas
periundimit & shiresés s& hidroizolimit
duhet bég mbrotien me

» Rijs shiresd & gjeo‘reksitld 500gr/fr?,

[Véreitie: Hidrolzolimi né harizontale duhet

te

|mbrohiet me shifesé 1& batoit tevarfsr

thetrielit e PYC folie MAPEPLAN WE20me

1,600,060

2000 €

32,00000 €

Page 10.0f




|
ﬁ
|

| 1,10:03

Furnizirl me maieriol dhe vendosjo &

hidreizolimit PYC.ne kulrriin e rafshet st

dhe atikét & ¥ulmit {errafshet . Véndosia e

maferialitduhet te bhet né kéte MENTE:

» Pastimili sip&rioges s& kulmit ky do t&

béhet hidroizolimi,

« Fueriiziml it miateral dhesilyeria e-pllokés

56 Betonit per ramje me baizé [Prirher)

Bitulit,

»Furnizimi dhe:puninii pendés. Kundigr

avuilit [Penda difuzive] Polyvap mie lrashési

1=3.0mm me folie 18 dlominit né mes

« Futnizimil dhe punimi' (shitida) e

gjeotekstilit 200 grri?.

*Furnizimi dhe punimi i Hidrefzalimit me folie

:PV'C-Mdp.ep!‘on B18 e frashési t=1.8mm

« Famizimi dhe pumimi-shifije)
gdieotekstillt

300 g

N& Crmim dubet ie pérfshinen llojinet dhe

silikonat:

Ne kete pozicion duhet fer parashiet

Fumnzlml dhe Monfimt i aeratorave 18 PY.C-

s& Mapeplan Aeratere per gjiimin & kit

te ficfshet, venidotja & tyre dohette behet

1 cope per 70m?2

255,00

2500 €

437500 €
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1.11.41

Furiizieni me material dhe-myveshja &
dyshemeveme pliaka te geramikes me
trashesi 4 1cm, pllakad duhet fefene me
dimensiohe minitgle 60x60 cm dhie-te
iene progdhim i vendeve fe BE, vendosja e
tyre duhet te behel ne nyjet sanitare,
kuzhine, lavariden dhe kihinat e fjerasipas
projektit. Pllakat dubel 18 jené rezisterite
nelajréshaites 18 Kosit min.R12, revistente
nickaj nidryshimieve 48 feimperafurds,
rezistente: ndaj ngricave, me shkallé:1&:
vogel t&thithies s& lagéshitise, rezistentie:
niddi abrazionif dhe té pérshtatshme pér
frekuentim 18 madh e képucs né
ambiente-publike, redsténie ndaj
kemikaljeve dhe: ndd kijimit 1& njollave.
Ngjificre pliakave t& behet me ngijités
Kuiglitaliv fieksibil dhie hidrozolues me-fuga
t&-giera 2 mim, ngjitesi i pliakave duhet &
jete rezisent-ndaj femperaturave dhe
hgrotijes ne dysheme; Mdsa pér mbushien
e fugave duhet t&Jeté kualufahve, fleksibile
zisterte nddj Ujit, NE gmim &

en ltsteﬂcn‘ kéndore ngar alumini'si

. dhe izolimi | flugave punuese me: sitikon

sanifar rezistent ndéj mykut,
Ngjyré dhe teksturdfdizain té pércakfohet
nger: Shfryfezues: j-obigkli ng kosidinin e

{organinmbikqyrés 1& péreakivar nga

invesiitori.

195.00

-30:00 €

5,850.00 €]

11102

Furnizimi e material dhe mveskic &
mureve.me pliaka tegergmikes me

{trashiesi +-1em, plickat duhet te jetie e

dimensions mirimale é0x60°cm dhe te

{lene prodhim i vendeve té BE, Veridosid e
tyré duhet fe behet ne nyjet sanitare,

kiizhine dhe kthinaite: fierci sipas projekfit.
Plakat rezistente ndaj ndryshimeve 16:

shkclie t&: vogel 1& thithjes sé lagéshtisé,
rezistente nidaj abrazionit:

Ngjitia e pliakave 18 béhet me ngjités
kudlitatl fleksibil dhe hidreizolues me-fuga
fé.gjera 2 mm. Masa péf mbushijen €
fugave duhet 1& jeté&kudiitative, fleksibile
dhe rgzisterite hdajujit.

Ngnrre dhe teksturg/dizain 18- pércakiohet
nga shifytezussi | objekli né koordinim me
organin mbikgyrés 1& pércaktuarnga
irivestitort.

fempercfures, rezistenle ndqgj hgricave, me

185.00]

30.00 €

4.950.00-€]
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1.11.03

Furhizimi me. material dhe puniroii cokilés
per rrirémbcifie mé 18 lehid. 18 hapésirave
the-rure 18 suvatueard 18 cifol jon& &
shiruara me pliaka geramike, Coklld 1€
punohet me pik:tkcs t& aeramike me Jartdsi
10-em, me:ngjyre.dhe 'reksmre/dlzum t&
pérzgledhur né koordinim me organin
mbikgyrés t& pércokiuar nga investitor,
Pliakat dutief 1 jeniérezistente nda]
ndryshimeve t& temperaturés, rezistente
nddj ngricave: me shkallé 18 vogsl té
thithjes s& lagéshiiss, rezisterite ridaf
abraionit, rezisferite ndaj kemikdjeve dhe
ndiaf krifimit 18 njollave: Ngjiiticr & pllakave 1€
béhef mengijités kualitativ fleksibit dhe
hidioizolues me-fuga 1&.gjera 3 men.-Masq.
pérmbushjen e fugave duhet t& jeté
kualitative, fleksibile dhe rezistepde ndaj ujit.
Né& crmim 18 peffshrhen Iistellatkéndore
nga alumini sidhe izolimi i fugcwe punuese
e siffcon sanitar rezistent Adg] riykut,

155.00

1500 €

232500 €

111,04

t&:granitit né anén e brendshime e
pcfrc:peht 1& dritareve. Pllakcf duhet 1&

! 18 1) granit dhe-
AB-anen & poshtme duhet 16 kené 1é&
gdhendurc: kanalet pér pengimify e
rrjedhjes 5@ ujit hé drejtim{é mufii. Farapet
aty kv &shié e mundur {8 fedlizohet g 1
pliciké t& vetme {pa vazhdime). N& gmifm
t& périshinet edhe mbyljaie fugdve e
shififa-ekspandues, Hidroizolues dhe silikon,
sanitar:

Troshésla  2cm

Glerésia 20&my

FUTnIerﬁ me mateddl dhe ngj‘it;a e plickave

DYERT

38.00

40,00€

1.32.7

Furnizinni, transporfi dhe mantimi i dyeréve t& brendshrne nga prodhuesit "HORMANNOVOFERM". 0pa |

POS B1 o
Deré & brendéshme dy krishéshe:
Dlmenmonei T8OX235 e

Duiqcl Sind skemén & dyerve

copé

3

1.000.00 €

3,000.00 €

[

FOS D2

Deré e brendéshme njé krishéshe
Dimensionef: H00X205 &y
Duklc siné skemen e dyerve:

Copé

300.00:€

1,500:60€
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FOS D3
. |Derg e brendé&shme nji-kfishéshe e _ A oy
d | Gimensionat: 90X308 cm cOpE. 2 250:00 € 500.00 €
Dikia si héskeii&n e dyeive.
FOS D4
Derg & brendéshnié rjs krstiéshe N 1 R o i
: . . R ; : i 800,
®  IDimensionet; 80X205 cm cope # 2000€ 0000 €
Dukjg §ing skefnén e.dyérve.
FOS.D5: '
 |péré e brengéshme njg-kishshe e B .
g Dirmensionet: 180%235 em cope ] O0H0 € 70040 €
Dukja sing:skemén e dyerve:
_ DRITAREE
1.12.2 Furnizrmf -dhé instalimi rdn’rareve PNC né pérputhieme skermat & dnfareve dhe-detalet e pro;ekhml’f
Cmifnl-pér ditare duhet & périshie karc:kfensﬂkut & mépashtme: :
Teos W1
. Ditare Fikse in| | s Ty
9 |pimensionet: 1204300 ¢m copé 78 550,00 € 15,400,600 €
Dukja si ng skemén e dyeive.
POSWZ _
. |Dritare nje kihéshe _— P .
B |pimensicnet: 108x250 cm cope 2 000 € 10000 ¢
Dukla si.né skemén e-dyerve.
POSW3 ‘
Diitdre 3 kihiéstia S — P
¢ Dmansuone’r -300%1.50 cm: cope ! 600.00 € 600.00 € :
Dukjti st ni& skemén e dyéive.
POS W4
. |piitare nie kihéshe . ; AR B
d Dimensioneét: 300x250'em cope : 1.000:00 € 2,00000€
Bukja si ne_s_keme,n..e dyerye.
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1134

Furnizieni, punimi dhe montimi i pikereve
nga llamafing e plastifikuar me trashést
t=0.4mim parmbulimin-e mureve 1& atikés
dhe pikoret e diifareve, 18 profilugid sipas

deldit né projek, Ky pozu:uon duhet &

punehet me elemenfet sl ng vijim:

s Llamgrine e plastifikuarme. trashesi
t=0.4mm1

s Mbajtés IP30/5 ne ¢do. 120:cm.

skeijst e ekspozyard: 18 elementit dubiet 18

jené i& paluara dyfish pér s& paku 6 cm ne-

- [1& dy @nét.

Glerésiar e shpalosure llamarinés pér pikore
60 ¢

Né cmim'té pérfshihen & gjitha mietet
licthése pér fiksim nég- runin:e alikss betan

|arme st dhe mjetst fjera 16 nevojshme pér

lidhije, fiksiiv:dhe-jzolim;

330.00

10.00 €

3,300.00-€

1,132

Furnizirni, puninil dhe montimi i ullvae
vertikale rrethore. @ 90 tim riga materialt
HOPE I eill 8shté | diet-geté: pérballo]l
temperdturc:t presionin dhe Ggreswufehn e
ambientit. Ne kété pozicion duhet 18
parshiré piesst fazonlke {kthesat: lidhéset),
mbaijtésit dhe slementet flera 1&
nevojshitie pér fikslifanket:

66:00

12.00°€}

792,00 €

1183

Furnizimi, punimi dhe montimi
vjernbledhesve ngd: materal PYC | aili
mundesen lidhjen me ullukunverkikal;
UJembledheS| duhet Te lidhet dhefe
izolohet me pjesen.e hidroizolimit rie kulri,
te kete arileh per ndalimin & mbeturinave,
vjembledhest duhet te-punohet sipas
defaive te prodhuesit;

cope

11,60

16500.€

1134

Futhizinni cthie shirrjc & shireses se: zhcwont
|drendzhuesrie kuimin & trafshiet, zhavai:

_ duhist fe shirohet me frashesi 5-6-crm.

210:00

15.00.4]

3150.00 €
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Fumnizimi dhe: vendosjo & poneleve:
sandwich PU me trashes] 12¢m per Eolimin:
termik dhe strukiurer misi kulm: Keto panete
permbgainé fije berthaime f& poliuretanit
{PU) fe rethuar nga dy flete metalike, Para
instatimit 1& pansleve, duhet 16 béhet
inspekiimi dhe pérgatifja e strukturés
mbatese pér e sigurudr g& sshié e
géndueshme dhe: e pastér.

Konitrolli Lnivelit dive’ drejtpeshimit té
sipérfages mbi t&.cilen: do t& vendosen
panslet dshté | demosdoshém pér 1&
garanfvarinsialimin & duhur dhe
jetéglatésing.e strokturés.

Karakteristikat dhe Specitikimet Teknike 1&
Pansleve:

- Bérthama: Polivretani {PU} mie densitef 46
+2 kgfm’-‘

- Fleté e Sipémme-Metalike; Glerésia 1260
mm, rashési 0.3 ~0.50:mim.

- Fleté& & Poshime Metaliker Glerasia 1670

1mm, %ro;h&Sl 03 - 0.50:mm.
|- Trésshiesia e pariglit; 12em

- Veshja me-Zink: 100 ~275 gr/m#, per

|mbroifje nga korrezioni. _
1= Shiresd, e Siptie: 15-20 mikrong, par.

mbrojfje 1€ joshtme,

|- Skitresa Bazé (Prinder): 5 mikroné; pér
Ingiitie 18 miré.

“ Shiresa e Prapm ; 5»7 aikreneg, pér

1,035.00

35,00 €

36,225.00 €
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- Anker pliakat

Liogaria ne kg -

kulmﬁ nga proﬁ[et a celukUi fe spec:ﬁlkuarcx
né llogarine statike.Caliku duhet fe
moritehet ne perputhie me nofmat: dhe
standardst e parapara, per keto
punime.Kualiteli't celikut duhet te jete Fe
430:me kufirin e-mjedhshmerise fy=27.5
kN{emA2 dhe kufirin 'e-kepuljes fu=43
kN/emaA2; Soldimi behet ne perpythje me:
15O standaide.-Atestét e materddlif dhe
punes jane fe damosdoshmel
Konstruksionti celikuf lyhet Fa-ngiyre
aniikoorduese: mifnium: dhe me ngjyre: per
hekur

Slpas projektitte statikes dhe tabelove te
mafemcl:‘r me poz. fe yecuard

- Plidkat lidhese:

- Kanstruksioni prmdr

- Brinaket

-Shtangimet

Pllakat lidhese per-profilut-dhe-saidimet ]

kg

25.050,001

300¢€

75,150.00°€

UNET E ME’{A‘U

102 PUNET E GERMEM]T MBUSHJES DHE TAAYORT 10,875.00 [
T.03 |PUNET E ZHAVORIT DHE PARTERIT 9.000,00'€
1,04 |PUNET EBETONITTE OBJEKTIT 77.310:00:€|
105 [PUNETEARMIMIT 44,382.00:€
1:.06 |PUNET E MURATIMIT 16,550:00 €
107 |PUNET ESUVATIMIT 38,440.00-€
1.08. |PUNET ENGJYRDSIES o ' 8,025.00.€
1.09 |PUMET ETERMOIZOLUIMIT, NIVELZIMIT DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE: 5,250.00£]
1.0 |PUNET EHIDROIZOLIMIT 39,825.00.€
T.11 |PUNET E QERAMIKES | GRANITIT | . 14,645:00:€]
112 |PUNET E ZDRUKTHTARISE. | DYERT | DRITARET 18: T00.00:€
.13 |PUNET EKULMIT TE RRAFSHET DHE LLAMARINES. 43,632.00€
4 75,150.00-€

Furnizimf dhe montimiitabeles KESH:me dim 595x6  copé. 1.0 S00:00 €] 506:00 €
10.HZ, ADJUSTABLE TRUNKING SUP cops 1.0] 2000€ 20,00 £
s, [BLANKING STRIPL1000 COPE. 2.0} 15,00 € 30.00 €
7 ©329¢65 600 ADIUSTABLE MOD. DEV. RAIL PRISMA G copE ) 10:00 £ 10.00 £
:f-" “r;;; A
PR FRELE | ‘
Page 18 of

VEST

)
{‘J‘

Eh
=




2011

SPD Modular Surge Arresters|PREL 12,51 & PROL

[eALLtt ENCLIG (P30 WE0D- 12 copi: 15,00°€ 15.00€
LINERGY DX 4P D:BLK/NG160 160A 6M. SZHOLE copé: 10,00 € 10.00€
4 EXTERNAL BRACKETS.FOR PRISMA-G:IP30, copé 10,00 €] 10:00.€
WEQ0 MODULAR DEVICE RAILPRISMA G set 5,00-€| 1600 €
MODULAR: FR:PL PAG WE0D/650 AN set 70D € 14:00 €
PLN,FR:PL PRGWEO0/WES0-4M sef 500 €] 5,00:€]
Actid ICRON 4P C 634 MCB. set 500 €] 5.00 €|

JActia €170N MER 4P-C.80AT0000A 415 sef "S.00€ 5.00€
ActiaiCaON 200 104 MCB: copé 7.00€ 21.00€
Actis. | CEON 2P C 204 MCB capé 10.00€ 20.00.£;

‘TActia ICEON 2P € 16A MCE copé. 10.00:€ 90.00 £

5.00€

500.00.€}

. i m
2:02,02 |Furnizimi dive montimi kabiio\.'eenerg;et:ke NYM 1—. . ‘m 385.0 C300€ 115500 €]
" 2.02.83. | Furnizimi dhe montimi | kabllove perndrigim.N¥M: | m 4530/ 2.00€ 90600 €]
2.02.04 |Furnizimi'dhe montirni [ gypit te bilnjezuar PYC#32 m. 500.0| 1.50 € 750.00°€
302.05. | Furnizimi dive mentimi igypht te brinfezvar PVC@EEl  ~m. 450.0] {0 E 450:00 €|
“IFurmziint-dhe montimi 1:gozhdave tepstanit; shiritit pl 1.0} 500,00 €] Ef

100,00 €]

2.03.02 | Fufiiizimi:dhe montini | prizave monofazore par mo 5.0 4,00€] 20,00 €
2.03.03, | Furniziml.dhe montin i prizave monafazare miemb 4.0 6.00€ J400 €
" 2.03.04_ | Furnizimi:dhe montimi i ndérprerésve:alternativ pér 14,8} B.O0E 112‘90'&
2:03.05 |Furnizimi dfie: montimi kydje AC pér lidhje te njesfve 110 10.00€ 110.00. €
2.08,06 | Furnizimi dhe montini i nderpersit bet boiler ; .00 & 20:
2:03.07° |Miaterialii Imét

Furnigimi-dne montimi | kutiave'pér barazimin e poy

300.00€

Furntzimt dhe monfinii; Kabllo zjarrBduriiese e ekial

2.04.01 copé’ 5.00 i
| Eurbizimi dhe méntimt] perguesit P-F4mbi® i 20.0{ 5.00€ 100:00.€
‘ - [Eurnizim! dhe mantimi'f perguesit P<F Brom? . .20.0 5,00-€ 100:00:£|.
7,04.04. | Furnizimi dhe monkimi{ gypit-te brinjezuar PVC Fi1¢ m '30.0  10.00€ 300.00.€:
204,05 |Materlal | imet pér punimin gbarazimit t& potenclal ol 100:00 £ 100.00 €]

3.05.02

Furnizimi.dhe montitnl, gyp i brinj&zuarpve. ¢20mm|
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2:06:03 |Furnizimi dhe instalimi | kabilit' t& kontrollit dhe sinig m 2500 Z.00 €F 500.00 &
2°06.04 |Furnizimi dhe montini i mikrefanit tétavolings | copé 1.0 i00.00€f 100:00 €
2.06.05 |Furnizimi die-instalimii Njésisé s& Kontrollit t8 Siste]  copé 1o 200.00.€f ' 200.00°€
2.06:06 |Furnizieii ghé instalimi amplifikatorit 300W. copéd L 10.00:€ 10,00
206,07 |Sufurnizim] dhe instalimi | prizave televizive ~ copé | 5.0 © 18,00€ ‘60.00€
20608 |Furaizimi dhe instalimi i kabliovekoakdlale RG6/UG] = m _ 72,0 .00 216.00°€
2.06:09 | Furnizimi dhe instafiml Lkutisé 58 lidhjes s& televizon. copg 1.0 ixh0.€[. 10.00€

Furnizimi dhe montimii shiritit t8 2inkuar FeZh 20x3 m _ 0] 5.00€ 0.00°€
2.07.02 |Furnlzi] dhe montimil shintit 18 zinkuarFeZn 25x8,  m 270:0 5,00 1,350.00€
2.07.03 |Farnilzimi dhe montind! Esoridave pre] bakit [=2m. topd 13.0 200 26.00€
2.07:04 [Furnizirdl ghe montimi] mbajtsave:té parapetitne k| copé 100.8 300 300,00
‘2.07:05 Furnizini dhe mantimi | mbajtsaveti paré'p‘e'tit nek] copd Tapsiol 200E T 91500
2 07.06. |Furnizimi dhve fontimi | pllakave: krqure pérvazhd  copé Aep| 0 Z00E , B 00: €
2.07.07. [Furniziri dhe montimii kufiave matése per fokézim| _ copé : D¢ '

~2.07:.08 Furnqzimi rihe montimii kitiave matése-pértokizm)

2.0% INSTALIMETKABLLORE . ] ‘ o - ' 4,261.00 £
203 |PRIZAT DHENDERPRERESIT ] : . I L _ ‘ _ . 436,00]
2,04 |BARAZIN | POTENCIALIT , ' 800.00:€
305 {SISTEMI | SALZINGT TE ZARRIT ‘ . . . 1,310,00 £
206  |SISTEMI FZERIMIT ' o B 1,546,00 €
2.07 |TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESL ] ' ) 3 €

100 | € 200 &

101 [Trdsimi dhe inglzimi me shenjol gieodezike;

Gamhimi i dhisyt t& kategorsélll-v) me’
moking dhe me: dofé per ndérlimine.
kandlit pér vendosjeli & gypave me- gferési
sipas normave dhe: standardeve feknike.
102 |NEgGmim té ‘ketkulohet sdhe ngarkini-dhie m* B4 € 5001 € 420,60
barfja e dheut & lepért defi b8 nié depon
kU e cdkion organi perg;egjes i:punishtas.
Géimimi duhiet 18 betiet né thellgst
mesaitare 1.60'm dhe gierést 1:0m-.

|Piaritikimi me:dogé 1 furidit 1& kandlit pos |
103 |germinitsipas pjertssisé sé projekivar, né mit 80 £ 2001 € 160,00
saidess +I i:r'n

nderiohef bozcz pref 10 cm vgresishf ngc: e 30 € 500 | € 15000
diamedr T.gypity ndersa pas montimit f&
2o ! gyp:’r Te Hudhet réra pérsth dhe mbtayp
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1.05

Furnlzsml; Transpodé dhe mon’nmi 3 gypﬁ

_me pJeseve fqz,on:ke the QJn‘he mctt_enann

& nevojshéhl, N& gmin 1& logdritet 1&:
giith elementet sipas rekomandimeve 1&
prodhuesit. Pagesd biéhet pdr 1 m' e gypit
1& montuarkomplet:

150

10,00

1,500.60

1.06

Punimi i pusetés s& ulgmatésit me
dimensiong sipdis kérkesés s& KRU.
Pergaditja dhe vendesja e kapakut &
pusetes, 5 dfie shkalleve nga celiku, Ne-
emim te perfshiher fe giithapjesete:

nevojshme per funksionimii & pusetes.

komplet

10000

100:00

1.07

Furritzirl fransporti i dhe vendosjc &

{UBmatesit DN -80rnr,.dy’ valvuldve: DN-80

riirn parc.dhe pas ujdmalss, fittert,
Monfues-demon’fues sidhe pjeseve ljera
sipgs detalit 16 pusetés sé vigmatssit,

. Négminy t& pérfshihen & diitha pjeset
tazonike pét komplefin t&fidhjés.

komplet

100.00 |-

106:00

108

Kycid 1ié rijefin e-gytedit, duke perfshire
kerkesén ng KRU Materialet & nevojshme

Ip&kycie {unoza, gjysrnehdhese dhe pjese

fiera fazonike e nevo;shme} ‘Rediizimi |
lidhjes duhet t& béhet kemform
standardeve dhe Kerkesdve fe KRU.

kempled

100.00

100.00

1,09

MBUirmi 1 kangii e e Zhaver 0-31 dne
063 né& shiresa 20-30 emme ngjeshje.-Me
piesen kui gypl kalon ne rghe: Trotwrare

54

500

270,00 |

1.1

dhe perkingje.

Largimi' T ujérave néntckésore:me pampa
néseato paragiten, Logara béhet ngorg
efekfive 1& punés sé pomripés 1€ cila duhet
T'i‘pé‘re}eﬂé‘ dhe miiaio] organi mbikayrés.

Qré

24

500

120.00.

Tesiaml [ trjetit te uws;eltesn‘ dhe dezinfektimi
iif sipas standardeves,

Komplet

200.00 |,

TALLROS:
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UIESIELLESEI BRENDSHEM

2.1

Furnizimi, transporti dhe montimi r-gypave:
& ujgsielissit, sipas profilet € projekivara
pérfurnizZimit me U & elementeve:
sdnifare,. Podhuvest dishet 18 Keté cerlifitatd
valide nga Instituie t& njohura
nderkambaétare: EN - 1SO 9001 dhg 14001,
Né& emim 1& llogaritenté gjitha pjesét-e
nevojshime fazanike (Valvula, kitisse,
redukues, vazhduese, pershiatés, T-lidhese,
koka, mbajiés pér kokd et} Pagisa béhet
pér1 m' te:gypité montuar kemplet.

2.1

|Gy B16mm PN 10bai

80

212

Cyp. @20mim PN 10bar

B0

213

45

214

GYp @37mm PN 10bai

A0

213

Gyp $40mm PN:10bar

30

2.1.6

Syp: @50mm PN 10bar

3Zl3REE

v

22

Testirti 1 ijetit teiujesieliesit: dné dezintektimt|
it sipos standardeve. .

Komplet

| i i [ i [ f

3: ]

3 FUmIZHTII, frcmspor!: dhe moi
pér hidrantét ebrendshém nga materiali

il gypave

FeZN:ine pjestt ftizonike dhe gjn‘he
materialin e nevojshém. N& graim &
Ilogcrrtef 18 g;ithc: slameniet sipas
rekomandimeve t& prodhuesit. Pagesa
béhet par 1 m*1é gypit & montuar
komipiet.

Gyp nga (;ehku Fein @2"1/2.

500 |

1,500.00

31,1

100

] ODO UO

4.

T_rds;imi dhe’ingizimi me, Shén}qf 'gje:odez,!'ké.

oo

2:00

200.00

42

Gérmimii dheul 18 kategorisé VI me.
making dhe me dord pér ndédimine
kariglit pér vehdosien s gypave me gerési
sipds normave-dhe standdrdeve teknike:
N& cmim té kalkglohet edhe ngarkimi-dhe
barja-e dheut 1& Tepért der né:njé déponi
ku e'cakton organi perglegiesi
pubishiés:Germirmi duhel 1& bahet g
fhel[és'i'mesafdre 2.5 m, kurse dierésia varet

ago

5.00

1,500.00

m#

100

5.00

500.00
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44

Ssgunml 1 gropes (kandlit) giaté gerfnimit si
dhe rugjtio nde'shembies.sé dheut.
Slgurlmi | gropes-de béhet e pahi, & cllat
sigurajnd stabilitetin e-dheut.

komplet

100.00

€ 100:00:

4.5

(4-8)mir 118 kdndl, Gshitis q&5é par 18
ndértohet’baza prej 15em varesisht nga
dicmetri Fgypif, ndérsa pas mentimit 1&
gypit 1& hudhet réra péreth dhe mbi gyp
15.¢m.

Furnizimi, fransporti dhe vendosjo e rérés @ |

50

500

€ 25000 |

4.6

Fumnizimi, fransporti dhe punimi’i pusetave
rethors Higa elementet & parafabiikudrg
1& belonit @-1000mm deri e thehasi t&
nevqshme Né& cmim té perfshihen kéto
punime: furnizimi, shidra dhe ngjeshjct &
zhewvart ng fundin e pusetést-20cm,
furnizimnt dhe:betenini i pliakés s& poshime
115 em t& armuar me et Q-188 né dy
z0hd, furnizmidhe monitini |
gypave(unomve] 1& parafabrikoara &
betonit @-1000 mm furnizimit dhe montimi i
konusit 16 parafabrikuar & Betohil, furnizimi
dhevendasia ¢ befonit pér kineta sipas

pusetave sipas-detallt, furnizimi dhe:

{mmorifiml i shkalléve fé pusetave Sipds

dedatil, furnizimi dhe moniimit kapakeve
prej materidlit komapo#t T=25%ori. Ng gmirn

& périshihen edhe té gpiha punimet fiefa

Sipas pérshkrimi} teknik pér kofrpletiriin &
puselds, komplet sipas standardeve. Né

cimim 18 lagdrifet komple’r puseta.

detalit, syvatimi i vazhdimeve 16 gypdve 1&

copd

150.00

£ 300.00 |

4.7

Furnizieni; Trcrnspor!i dhie: moni;m| igypave
HDPE-SNE 18 kanalizmit 18 jashtem fekal, §
dhe pieséve fazonike me gjithé materialitn
e nevojshém. N& gmim {8 llogartet f&
giithid elementet sipas rekomiandimeve &
prodhuesit.

48

Gyp P200-ram

50

1000

500:00

49

Gyp @250 fim

IEAEA}

100

12,00

1.200.00

Mbulimi F kandlit me me-zhaver 0-31 dhe
063 hé shiresa 20-30 em.me hgjeshje. Ne
pleser ku gypi kalon ne rruge. Troturare
dhe parkingie.

ma

250,

10.00

£ 2,500.00

Largimi . jérave. hénickestie me pompa
né&se ato paragten: Uogara béhet néoré

efekiive 18 punis sé poimpés 18 dilal duhet
11 pércjelld dhe mirato] organi mbikayrés.

-oré

24

5.00

& 120:00:

m%@\ stimi 1 mjetit te kanalizimit dhe
de

nfek’fsm it sipas standardeve.

Komplet

150.00

€ 150,00

OTALIPOS 4] %

~7.320:00
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AN ALIZIMI T ERENDSHEM

Furhizimi, ficinsporti dhé raoiti | i gybave:
18 kanalizZimit nga materali te Kasit te pare
Silert PP; pér njetin horizonicl, vertikc dhe
shokarkiming nyjeve: sanifare, sipes
picfilet & prajektoara: pér kanalizim fexal.
N crmim 18 Hlogdiiten 1& giitha. pleséte

51 |nevdishime fazorike, shitariguesé {mbcuiese
; périercues-pér mure dhe tavene; kthese,.
fihess; redukdione, ypsilon, T-lidhese.
revizor, sifon o], Pagesa’béhet pés 1 m'f&
gypit & montuar komplet, {ne cmim
perfshuhen te. giithd pleset 8 nevoshme per
funksionim te trfetit).

511 |Gyp @50mim, m! 60 £ 4001 € P40°00.
512 1Gyp @75mm. ot 25 € 500 € 125.00
5,13 |Gyp @110mm m W | & 7001 € 210:00:
514 |Gyp @125mm ' 20, £ BOO L € 160.00"
515 |Gyp @IéOmm paay 0 L€ 12001 € 480.00

Furn:znmr fransporti dhe: momlml i
vidmbledhésave nga materiali inox 18
kualitetit t& Icirté mie dimensione 11x11 em.,
Neé-ceiirm 18 loganten 16 githa plesét &

52 |nevoishme fazonike, (kthesa; lidhese, copé & € 75000 | € 200,00:
redukeione, sifoh efj.} Pagesa béhet pér
copé te-mantuar komplet, [né& cmirm
petfshihehte giitha pjeset & nevojshme peér
funksuonlm ie vigrnbledhésit),

Furnizimi, transperfl dhe montimi i
u;embledhesave gjatesorngd materiali
inox 18 kuglitefiti& farté me dimensione:
Fhx100 ¢, N&é graim: 18 logddien{é: gjltha

ies&t & nevojshime fazonike, (kihesa, " : ; ) - iy
Edhese, redukciotie, sifon ef].} Pagesa - cope ¢ < 5000 | € 400:00
bishel pér copé t& montuar kemplet, (h&
cmim perfshihen fe gjitha piaset @
pevajshme per funksionim le
Uismbledhésit).

Furnizimi, transporti dhe: montimi i
kanstruksionit 1& & WC-se brehdd-0se jcxsh’re
it varésisht nga pozicioni. N& gmim t& -
llogiaritet komplet.Seli (KASETA SEF DUOFIX
BASIC+BUFONI) dhe. 1& giitha elementet e
nevojshme per fonksionim 1& Konsingksionit.

5.4 copé & |€  15000] € 900.00

Shpimi | pliakes se betonit mie migte:
adekugte pet kalimin e gypave te

55  |verfikaleve sidhe mbylia & vimave dhe | komplet 1 € 100.00 | € 100.00
thyerieve né& mure dhe dysheme:me
matefidl llae dhesshkurrié pa presion.

e;,_.-""""z‘“*__n.k

AT .tGJs?‘x

. };“G.‘,,‘s“ i, j 6:\'*-,:
C ol ’-r,-vp A
5‘

S\
TN L
pﬁ\i \;L _-;1 5 ,] Page 24 of




576

Testimil i fjetit e kanalizimit te breadsheam:
dhe dezinfekfimii tij sipas standdrdeve.

kormplet

3| € 250,00

ANALIZIMI ATAOS FERIK-DHE-DRENAZHINL

61

Trasimi dhe Ingigimi me shenjal giséodezike. |

200

260

€ 400,60

6.2

|Gérmimi i dheut 18 kategorisé V1 me

miaking dhe me deré pér nidériimine
kanalit pér vendofien e gypave me: g;erem
sipOs normave - dhe stondardeveteknike,
Né cmimi&kalkuichet edhéngdrkimi-dhe
battia a-dheut 1& fepért der né.rijé deponi
kv e cokton ergani pergjegjes i
punishtés.Gemimi duhet 1@ béhef né
thellgsi mesatare 2. 5 rn, kurse gjerésia varet

nga profili | gypit:

®

320

500

€ {,600.00

63

Blanifikimi me-doré 1 fundif 18 kdnalil pas
gérmimilt sipds plertésisé s& projekiuar, né

s ktési £1 emi

S

200

500

€ 100040

64

Sigurimii grepes {kandiit) giaté germimil st
dhe ruc:mc nddj shembijes s& dheut.
Sigurimi i gropés te. béhsf mepahi, t& dilof
sligurojng stabiiitetin & dheut,

kemplet '

100:00

£ 100:00

65

VFuifrifzieni, transporti d.he Qe‘h’db‘s]d & rérds

{4-8jmm né&kanal, ashiu.qé s& pari t&
pie] 15¢m varesisht ngd,
dicmeli | gypit, ndérsa pas montimit &
gypit f& hudhet réra. péfreth dhe mbigyp

1hem.

e

44

oo

€ 440,00
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8.8

Foenizimi, transpart dhe punimi | puselaye
rethore nga elementat e pgrchbrik_uc‘irq
& betonit D= 1000mm de'u né }heues. 'fé
p‘u,nlm,e,‘ tumiz:mt,__ Shh’lrjﬂ dhe ng;eshj_c: e
shcivont néfundin e pusetés +-20cm ,
furnizimi dhe betorimi | pliakés s& poshime:
-15.cm té dimudr mé-rristé Q-188né dy
zona, fusnizmidie montimi
gypcva(unczovej t& parafobrikuara-té
betonif &-1600 mim, furnizimi dhe montimi i
Yonusit 1& parafabikaar 18 befonif, furnidmi
dhe vendosid e betonit pérkineta sipas
detallt, suvatin | vazhidimeve & gypave:té
pusetave.sipas detalit; furnizimi dhe
montimi i shkglléve té pusefave: s]pﬂs
cetalit: furnizimi dhe montimyi kopcskeve
prej vriaterolit keripozit T=25ton. Neé. Srain
fe pérfshiner edhe t& gjliha punimet tjera
Sipas pershkr;mﬁ teknik pér kempletinin e
pusetés, komplet sibas standardeve. Né
cinim 1& llogauritet koranei pusetd.

copé

900.00

& -7

Furnizirmi,: ircnsporh dhe manhml 3 QYDOve‘
HDPE«SNB per kanalizriit atmosferik, i dhie:
pieseve fazonike mé gjithé meciterialin e
Havajstism, W& cmirm te:llogaritet te diifhior
elementet: sipas rekomandimeve &
prodhugsit,.

EEAN

Gyp @160 mm

100

1200

20000 |

672

Gyp @200 mri

50

14.00

800.00 |

873

Gyp @250 mm

ElEAEREN

120

dan s

18.00

| o | e |

2,160.00°

674

Gyp 315 mim

50

22,00

1,100.00

6.8

Mbulimi | kanalit e mezhavor0-31 dhe
043 n& shitreso, 20-30-cmeme rigleshje. Ne
pjesen k- gypl kalorn nefmuge. Troturare:
dhe parkingje.

120

5,00

600,00

6.9

Largimi | vigrave néntokésore-me pompa
nise ato paragiten, Liogaria-béhet né-org
efekiive t& punés s& pompés té-cilat duhet

i pércjelie dhe mirato] organi mblqures

oré

48

500

240:00

6,10

Furrizimi, framsporii dhe tmontimi i
ujgmbledhésdve pér Kuime: {n& cmim
peifshihen te giftha pjesei e nevo;shme pef.
funksionim-te ujembledhesd) DN 100 mm

Copé

11

50.08

550.00

Furnizini, fransporti dhe mom‘lml F
uigribledhsave gjatesor, (n& cmim
perfshibernie ditha piesef e nevojshire per

iL{\kSlonlm e u;emb[edhesl’r) DN 10Q mirn

5.00

180,00
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Furnizirai, trainsporti dhe montirmi §
ulsmbledhésave ne terdsa, (rg cilm
peifshifien 1e giifha pieset emnevajshme per
funkstenim: te Ujgnbledhasit), DN 110 mior

copé | 4 e 5000 | € 200,00

8,12

Fornizimni, fransporti-dhie montimi |
vjgimbledhésave ne-muge dhe fretuare [ng
ermim perfstihen fe giitha pieset gypi
eullirnit nga betoni b parafabrikyar tidhja e.
6.13 |vjermbledhesit e puseten& dfmosferikut si|  cops 8 € 0000 | € 600.00
dhe korrnlza dhe grily e vjerbledhesit nga
‘maternidll Kompodit pér pesha te fendo &
rievajshme per, funksionim te:
|uigmnbledhsit).
Furaizint, fransporlidhe mentimit
ujerribledhésit gjatesor, me: difnenisione.si’
614 [ne projekt, [nE-crim: perfsh|hen fe gjithar e 40 £ 1000 | & 400.0Q |
pleset e-névojshme per funksionifn te: :
vjambledhast.
FUFRizZIFD transporn dhe. monhml i gypave
1 Drencznds HDPE ®200 mevrima e
,g]ysmen e Sipé&me t&-diamelit Slipts: detalif " \ P i
16 .dh&né. N& cmim 1@ llogaritet t& gjitha 130 € 12.00 | € 1,800.00
glementet sipas rekofandirrieve &
prodhuesii,
~IFormizim, transporti dhe Vendosga &
gizotekstiit né fund t€ kanaiit 300gr/m2 L . L _
Giithdishiy edne gypi té° mbdshijeiet e e L 500 1< 75080
gleoteksil.

415

&.14

Furpizirni, fransporfi, shfnrja rafshirm dhe e 120 € 1500 | € 1,800.00

&itf ng}eshjq & shavait drenazhues {1 &- 63)mm

komplet

1} € 3,320.00
2 UJESJELLESI | BRENDSHEM 1€ 2,750.00
3IHIDRANTET £ BRENDSHEM. € 2,500.00
4K ANALIZIMI | JASHTEM FEKAL 1€ 7,320,00
5 KANALIZIME | BRENDS, fEM. € 3, 665 00&
R ANALEL iz : _
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_Furpitimi dhe-montimi [ konzoliave.
mbadjtese per kaiorifer fip; REVENTON HC 50
3516 punudh niga profilet 5050 mim-ose.
Al |nga prefile katerkendore 4x50x50 mim me copé 1600 | € 800 €128.00
komplet mie fipliat e cefikut, bulongdl dhe
dadot:M16X160 mm punchet sipas
pro]ékﬂ'f‘
_Fisrnizimi dhe monitimi | Tubacienit PYC
A2 |péridigimin e kondenzatit, nga kaloriferet, 8500 | € 12,00 &9 790,00
PP Z32 mm m
* Furnizimi dive-rrontimi’l Tubacionii VG
AZ per largimin e kondenzaiit, nga kaloriferet, 2000 | € 12.00 €240.00
PR &40 mid m:
_Furnizimi dhe montimi i Fitingu pér gypa 18]
A4 |PVC st kthesa, Y-degéza elj: &shie 50 % ‘ 0:25 € 2,460.00 61500
nga poricioniA7:-8 -
- Radidlorn 1&:celikut 18 Fabrikds s& '
... |Redicterave’ Giilan, porbs‘ifen‘komplef frie:
AL
baﬁesa vdlvoltive pardjrosie dhe
: kqpoké harizontal dhe vertikal.
_Tip: 22/600.
_Kolektordt pér shpéindatis-dhe mbledhje
komplef:me valvolat dhe xhunct flidhset)
nj& pjeséshe R -15, valvolat dutorhatike:
Ab  |pérajrosie dhe: vmlvolat & rbrazjes &
mibntugrang kolekiorét & shperadatjes:
dhe mbledhies k <15 périidhjer e gypave
AL:-Piast.
AT [ s 640 copé’ 100 | € TR0 - £7.00]
T A72  |Vaela sferke'me holonder " copd | 100 [€ B.00 £€8.00|
- Kdsetat pér. montimin e kolektforéve:
ArG |shpsmdards dhie pambledhés, 1& punuara
falels ilamqunc komplet me d!menstone
ATA_[600 % 450% 110 copd 180 | € 80.00 € 80.00
ATE _Gypal te-celikut firastiesla e murt fe ) ‘ o '
= layoil 3.2 - 4.5 . . . X
A7E |DN.65 v 4000 1€ 6:00 €360.00
AT DN SO m 7000 |'€ 5,00 €350.00
_A7S |BNA0 i3] 3000 | € 500 € 156.00
A7% IoN32 m 5000 1€ 4.00 € 200:00|
_A7J0 {DN25 m 7000 1€ 300 €210.00]
A731_|{DN20 m 580 € 3,00 £1500
angu pérgypa t& gelikut si kthesd, : S
A712 [mbajiése; gasl, feli pér saldim el &shté 50: | % 025 € 128500 €321:25
%ngjct pozicioni. 3 : .
A7 |-Pastinil che ngiyrosia mengly&badke 16, 55,49 12:00 € 68591
typave 16 gelikut {dy herg) ' ‘
AZ14 | Mbajtset e gypave konzollot CODE 35 | € 7.00 € 245,00
. | lzolimi i tubaclonif i&-celikit, me-drimafiex .
. A7.15 AC Tubolit DG 7 €000
| a7.18 |1L- 65713-DG . 4000 |€ 8.00 £ 480,00
AT TP 50/13-DG- m 7000 | € 7.00 € 490,00
a‘v‘-’Amai m \40/18 DG . 3000 [ € 500 € 180.00
1 AZAR 282/13-DG nm 5000 -| € 500 € 250.00]
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- AZAZD ITL- 2509 DG m 7000 1 € 4.00 €280.00
' a7.21 fIL- 20/9-DG m 500 | € 4,004 -€.20.00
A8 . |_Transpoéii 3.5 % nga pom:xoni Al gleré All % | 0040 | € 7'5]5 16 €3@O 61
‘ U UTOTAL AY 3 1157

Furnizsml dhe montm-;t | gypave & celikut
& tegel sipes BN 10305 - 6 dhe EN 10220.

£ 180';(50

DN 65 m 3000 e 6.00°
B1 DN32 m 15.QD.- _ € 3.00 £.45.00
DN 25 ) m 1500 |€& 2501 -€37.50
_lzolmi i tubacionit 1& gellkut me armdfiex '
AC Tubolit DG - . : B _
TL- 65/13-DG m 3600 1€ 3.00] €90,00
1L - .40/13 -DG m 1500 € 2.50F €37:50
- 32/13-DG ) m 500 | € 2001 €30.00
_Furnizimi dhe montimi i fitingut pér gypa 2 ' ‘- T
celikut st kihesa, mbaijtése; gasi, teli pér _ : ‘
B2 |saldim et]. &shié 40 % ngd pozicioni i % 025 € 26250 € 45,63
gypave e gelikit . Poz. 3, 40 '
_Transpori 3.5 % nga pozicioni B gjeré: O
B3 B2l % 0040 | € 485.63 €19:43
= TOTALE - € 505,05
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—— AT NSTATRET WARINERIRE

~ LOKACIONI: GODANC | POSHTEM - SHTIME
OBJEKTI: PALESTRA E SHEMU "HASAN PRISHTINA"
ORI: KOMUNA E SHTIMES

_AS _ A KTURA DH ‘ 2 € 0.154.00
IE. INSTALIMET ELEKTRIKE € 12.934.00
iH . INSTALIMET HIDROSANITARE 1 € 34,775.00

Emiri | Komipanisé ' I ' " PREMIUM INVEST SH. FK
Adresa e Plote ] : B RR DRITON, |SLAM1 70000 FERIZAJ
Pérfagésuar Ngas - .

Eimnri & Mblemri ' S _ Jetmn‘ Graifica
Pozita . ‘ - Perfaﬂuﬁe [ ;ﬁatorlzuar
Neénshkfimi ’ - A5 i y
Diita '
Vila

i S Y jvm { \//gngfj;dﬁ.[ ,jfﬂm_(‘via%ﬂm Se ke .é&‘ dﬁlﬂélﬂ’v"f_

LO"I 7‘!4""{1(1 /Lft. ma I/)Q'JJmeFrf (7/)76’ M’)ﬂy’?f N

A

B

Somi Topupk " —_

L. Jdoy  Mehme b %

Nuasel  Colhd
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 01, 69.2025
Nr./Br./No 06/ 9§
Drejtorine e Prokurimit
Pér/Za/To:
m‘ﬂ\“
T i T
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kad t‘fé_:;«rf\ahe Gjeod’eﬁ(/
Nga/Od/From: . 77

Drejtori, GREJTALB EMINI

Lénda/Predmet/Subject :

/1 15wl
Vendim, pér Menaxher té K T4tks be m B
drejtpérdrejté té I\flenaxherzD té ko és

3 S a
ME.STW -
Né bazé té nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 9
paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 te Rregullores 001/2022 pér Prokurim Publik, dhe Vendimit té
ZKA nr. 02/70, té datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin e menaxheréve dhe mbikéqyrésve
té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi merr kété:

VENDIM

Emérohet Menaxheri i kontrates dhe Mbikegyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Ndértimi i sallés sé sportive né SHFMU ne Godanc

1. Menaxher i Kontratés: z. Arben Deliu
Neni 70 Bartja e pérgjegjésisé te Menaxherii Kontratés:

70.11 Plani pér menaxhimin e kontratés do té pérgatitet para fillimit té zbatimit té kontratés dhe
me pajtimin e paléve té kontratés jo mé voné se pesé (5) dité pune pas nénshkrimit té kontratés.
Palét e kontratés, pérkatésisht Menaxheri i Kontratés nga ana e AK dhe Menaxheri i Kontratés nga
ana e OE duhet té pajtohen pér afatet dhe obligimet e pércaktuara né planin pér menaxhimin e
kontratés né pajtim me kushtet e kontratés, dokumentohet me nénshkrimin e paléve, si dhe
aprovimin e paléve né platformén e e-prokurimit.

70.24 Funksionet e menaxherit té Projektit/kontratés jané: |. Té Iéshojé Certifikatat e nénshkruara
pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té pérhershme).

2. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontrates: z. Yllka Fejzullahu
3. Pérgjegjésité e Mbikqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés:

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381200389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




Mbikqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés &shté pérgjegjés pér Shqyrtimin, aprovimin
dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar platformén e
eprokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikgyrjen e tij/saj.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés obligohen
qé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né pajtim me
Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

I'u dorézohet:
1. Menaxherit té Kontratés;
2. Mbikéqyrésit t& Menaxherit té Kontratés;
3. Zyrés se Kryetarit;
4. Drejtorisé sé& Prokurimit.




SCARDIAN

SIGURIME

0064087

NUMRI1 PO 064097
K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
SicURUESI Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Koso_vo
Pérparim Abazi
AGJENTI Adresa:
Rr.Ahmet Kaqiku p/n
PREMIUM INVEST SH.P.K.
| SIGURUARI Adresa:
Rruga Driton Isl_a\mi, Pn.
NUMRI | BIZNESIT 811876963
NUMRI FISKAL 811876963
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KOMUNA SHTIME
ND&RTIMI | SALLES Sé SPORTIVE Né
TITULLI | KONTRATES SHFMU'HASAN PRISHTINA' NE

GODANC

617-25-6734-5-2-1

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT
TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 395 dité

SHUMA E SIGURUAR 49,999.99 EURO
_Nga: 02-09-2025

Deri: 02-10-2026

PRIMI | SIGURIMIT 975.00

TVSH 18 % 175.50

PRIMI +TVSH 18% 1150.50

DATA E LESHIMIT

2025-09-01 20:26:39

VEREJTJE:

Polica e sigurimit t& Garancive &shté krijuar né bazé & Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi | Republikés sé Kosovés me daté 10,05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve té Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe té nénshkruar dhe gfarédo dokumenti tjetér | bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e Kontratés, dhe léshohet nga Siguruesi né bazé t§ deklarimeve dhe kérkesave 16 bééra nga i Siguruari/pérfagésuesi i & siguruarit, i cili éshte
pérgjegjés lidhur me saktésing dhe vértetésing e deklarimeve & béra prej tij.

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi i té siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe | kam kuptuar kushtet e kontratgs s& sigurimit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me t& dhénat
dhe pércaktimete késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vulinetit tim (8 liré, e & plolé.

| @(@T&% // SCARD ’,7\4/
‘( A s ¢

\ //

(emri Jmbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com
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